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Né mbeshtetjet té Ligjit Pér Vetqgeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés nr.03/L-040,Ligjit
Pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative nr.05/1-031, Ligjit Pér Financat e Pushtetit
Lokal nr.03/L-049,nenit 91 té Statutit t& Komunés sé Klinés dhe me propozim-vendim nga
Drejtoria Pér Financa,Ekonomi dhe Zhvillim té datés 04.09.2020 me nr.prot.434-25381,
Kuvendi | Komunés sé Klinés né mbledhjen e —VI- té rregullt pér vitin 2020 t& mbajtur me daté
25.09.2020 mori kété

VYENDIM
Péré

Pér lirim t& pjeséshém té obliguesve té taksave pér ushtrim té veprimtarisé,dhe gerave
komunale, taksave pér shirytézim t& hapsirave publike, pér periudhéné ¢ pandemisé.

« [

Bizneset lirohen pjeserisht nga taksa ushtrimit t& veprimtarise pér 25% pér subjektet atariste qe
operojné né Komunén ¢ Klinés gjaté periudhés sé pandemisé siq vijon:

Holelet.auto shtepit.Kompanit e Sigurimeve.,minjerat,pérfagsit e ndermarrjeve &
Jjashtme,Industria mekanike.metarlugjike dhe kimike.Motelet,Gurthyesit,depoté mé
shumicé,ndermarrjet publike dhe t& mbeturinave.ujit.shpedicionet,ndermarrjet
prodhuse,resturantet,pishinat,pompat e karburanteve, Agjensit turistike,ndermartjet
projektuese,ndermarrjet botuese dhe grafike.ndermarrjet ndertimore,poliklinikat
shendetésore,ndermarrjet pér servisimin e automjeteve,tregtia mé pakicé ¢ teknikes se
bardh.mobileve. tregtia ¢ sanitarisé.veprimtarit tjera té
imta,autotransportuesit,taksistet. butiqet,argjentaret. mishéshitsit,autoshkollat.tregtija mé pakicé e
kpucve dhe artikujve tjer t& Ickurés,rrobagepsit.sasllduesit, floktoret.internet-
kafeté.videoklubet.radiot private.parkingjet,qcbaptoret.¢ajtoret,autolarjet,vep.e
veterings,bilsrdet, fotokopjet.kiosket.dyqanet né zonat rurale si dhe veprimtarit tjera (& imta ge
nuk kané qarkulluar gjaté pandemisé,

i

IFabrikat ¢ pérpunimit t€ miellit. Qéndrat tregtare,vetsherbimet. Furrat e bukés dhe barnatoret
shendetésore, KEK-u PTK, Bankat komerciale dhe njesit e tyre, nuk lirohen pasi ge keto kané
zhvilluar veprimiaring profesionale edhe gjaté pandemisé.




Qirat Komunale pér lokale afariste dhe tregjet & ju zbritet qeraja komunale pér 06(Gjasht) muaji.
kurse obliguesit ge shfrytézojné hapsirat publike komunale po ashtu u zbritet per 06 (gjasht)
muaj.

-V-

Arsyeshmeria e nxerrjes se kelijé vendimi gendron né faktin se gjaté periudhés se pandemis keto
veprimtari nuk kan punuar pér periudhén e lartécekur. vendimi vleng vetem pér vitin 2020.

N

Vendimi &sht€ i plotfuqishém mé miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Klinés dhe 15 ditg pas
protokollimit ne MPL.,

VI-

Me kété vendim njofiohen : MPL, Kryetari i Komunés .Drejtoria e FEZH, Zyra pér Informim,

Shérbimi pér puné t&é Kuvendit, njé kopje pér Arkivin e Komunés.

Vendimi €shté i plotfugishém m& miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Klings dhe 15 dité pas
protokollimit ne MPL.
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